28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2022/CMA/AC, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

A Câmara Municipal de Acrelândia do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto na Lei Municipal nº 790 de 13 de Abril de 2022 e Decreto Municipal nº 131
de 24 de Junho de 2022, torna pública a retificação nº 1, referente ao Concurso Público para
provimento de cargos e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue:

I- DA ALTERAÇÃO DO SUBITEM 1.9
a) O subitem 1.9 passa a constar com a seguinte redação:

1.9. Os candidatos aprovados que vierem a ingressar no Quadro de Pessoal Efetivo do
Município de Acrelândia/AC, pertencerão ao regime jurídico celetista e reger-se-ão pelas
disposições da Lei Municipal nº 634/2017, bem como pelas demais normas legais vigentes.

II- DA ALTERAÇÃO DO ANEXO I - QUADRO DE VAGAS
a) O vencimento base dos cargos Q01 – Auxiliar Administrativo e F01 – Auxiliar de Serviços
Gerais passam a constar com a seguinte redação:

NÍVEL MÉDIO COMPLETO
CÓD. CARGO VENCIMENTO BASE

Q01 Auxiliar Administrativo R$ 1.200,00

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CÓD. CARGO VENCIMENTO BASE

F01
Auxiliar de Serviços
Gerais

R$ 1.000,00

III- Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital de Abertura deste Certame.

IV-  DISPOSIÇÕES FINAIS
a) Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do
site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 / (21) 3674-9190, ou pelo e-
mail atendimento@ibade.org.br.

http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

2

CÂMARA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC